



| RECEITAS                           | PREVISÃO             | RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|------------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>RECEITAS CORRENTES</b>          | <b>13.743.000,00</b> | <b>8.517.205,42</b>           | <b>5.225.794,58</b> |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                 | 1.200.000,00         | 687.854,02                    | 512.145,98          |
| RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES           | 960.000,00           | 558.683,60                    | 401.316,40          |
| RECEITA PATRIMONIAL                | 327.000,00           | 159.529,38                    | 167.470,62          |
| RECEITA AGROPECUÁRIA               | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00           |
| RECEITA INDUSTRIAL                 | 192.000,00           | 98.452,44                     | 93.547,56           |
| RECEITA DE SERVIÇOS                | 12.000,00            | 0,00                          | 12.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | 10.800.000,00        | 6.890.217,19                  | 3.909.782,81        |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES          | 240.000,00           | 122.468,79                    | 117.531,21          |
| <b>RECEITAS DE CAPITAL</b>         | <b>1.914.000,00</b>  | <b>625.427,00</b>             | <b>1.288.573,00</b> |
| ALIENAÇÃO DE BENS                  | 42.000,00            | 0,00                          | 42.000,00           |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL          | 1.872.000,00         | 625.427,00                    | 1.246.573,00        |
| <b>DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE</b> | <b>-1.314.000,00</b> | <b>-799.425,98</b>            | <b>-514.574,02</b>  |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES           | -1.314.000,00        | -799.425,98                   | -514.574,02         |
| <b>SUBTOTAL</b>                    | <b>14.343.000,00</b> | <b>8.343.206,44</b>           | <b>5.999.793,56</b> |
| <b>DÉFICIT</b>                     | <b>0,00</b>          | <b>349.584,33</b>             | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                       | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>6.349.377,89</b> |

| DESPESAS                       | DOTAÇÃO              | DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS | SALDO               |
|--------------------------------|----------------------|-------------------------------|---------------------|
| <b>DESPESAS CORRENTES</b>      | <b>10.868.700,00</b> | <b>6.670.556,66</b>           | <b>4.198.143,34</b> |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS     | 5.816.700,00         | 3.533.337,14                  | 2.283.362,86        |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA     | 5.000,00             | 0,00                          | 5.000,00            |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES      | 5.047.000,00         | 3.137.219,52                  | 1.909.780,48        |
| <b>DESPESAS DE CAPITAL</b>     | <b>3.374.300,00</b>  | <b>2.022.234,11</b>           | <b>1.352.065,89</b> |
| INVESTIMENTOS                  | 3.204.300,00         | 1.928.221,58                  | 1.276.078,42        |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          | 170.000,00           | 94.012,53                     | 75.987,47           |
| <b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA</b> | <b>100.000,00</b>    | <b>0,00</b>                   | <b>100.000,00</b>   |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA        | 100.000,00           | 0,00                          | 100.000,00          |
| <b>SUBTOTAL</b>                | <b>14.343.000,00</b> | <b>8.692.790,77</b>           | <b>5.650.209,23</b> |
| <b>SUPERÁVIT</b>               | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>0,00</b>         |
| <b>TOTAL</b>                   | <b>0,00</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>5.650.209,23</b> |